1島原市報道資料l

平成 2 8年 12 月 6 日

報道関係者 各位

新庁舎建設にかかる本館解体工事に伴う本館階段踊り場の
寄贈「鏡」の寄贈者親族への引き渡しについて

標記の件について、下記のとおり、寄贈者の親族の意向により引き渡しますので、

お知らせします。

記

1, 対象物 : 本館階段踊り場壁面に設置している寄贈鏡 1枚
◎鏡について
・サイズ 縦 6 0.5 センチ

横 4 0.5 センチ

・文言 「プラチナ高級寓年筆
最高の品質
特約代理店
島原市 植田菌年筆店 上ノ町」

・経緯 記録等は残っていない。

(参考)本館の建築時期は 昭和2 7年 6月
(19 5 2年、築 6 4年 )

2. 引き渡し : 12 月 7 日 のく) 14 時~

第一応接室

3, 相手方 寄贈者 (植田葛年筆店) のご息、女 数名

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 :島原市総務課 担当 早稲田健二
電話 :0957‐63‐1111( 内線 153)

E‐mall:chousha@city,sh 無 ]abara. 増 ,jp

島原守護神 しまばらん